АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕКАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

0X28.04.2021 г ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 11

Об усилении мер
пожарной безопасности на
территории Болынекалтайского
Залесовского района в
пожароопасный период 2021 года

и т е р п и т Г и и Т "  '  ®еДеРгШЬНЬШ закономот 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения
законами А т .  -  звычаиных ситуации природного и техногенного характера»
законами Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС « О защите населения и территорий

10.0^2*005 СИ? 'аЦИЙ ПРИРОДН0ГО и техногенного характера» и от
д „ <<: пожарной безопасности в Алтайском крае», постановления
возникновения11 3аЛеС0БСК0Г0 Района № 234 от 27.04.2021 года, в целях снижения рисков
территории ЗяпесЖР°ДНЫХ " ° ЖаР°В И совеРшенствования защищенности населения и рр тории Залесовского района от чрезвычайных ситуаций:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ф У п Х " — Г Г ’Т  С° СТаЮ СИЛ “ СРеДСТВ натрульно-маневренныхгрупп, организовать их работу составить график дежурств

о б т е в е н н ы х 'м е ^ Г  К°СТР°В’ C” He МУС°Ра (ТраВЫ) На TePPHT0P™ предприятий,
УЛЩаХ В Ч6РТе HH™ ^ bHoa застР«йкп, а также на частный шдворьях, а также проведение сельхозпалов;

- Содержать в исправном состоянии трактор’ ДТ-75, экскаватор ЮМЗ-6
( ответственный Трунов А.Г)

^ Г Г Л ИСТКУ населенных пунктов от горючих отходов, мусора, опавших листьев сухой травы, а также запретить их сжигание. ’

О.А.Данилова) обновление ’аш|Г1иых противопожарных заслонов (ответственная

С ^ е ™ Г т Г н Т н Г у ^ аНйНаСеЛеННЫХ ПУНК1°В П° В0ПР° СУ соб™ даиия правил пожарной оезопасности на приусадебных участках и лесных массивах; "

пруды)ВиРобеспечитСеЛеННЬ1Х ПуНКТах наРУжное противопожарное водоснабжение( реки, руды) и обеспечить подъезд пожарной техники для забора воды;
М6РЫ П° обеспечению противопожарной безопасности мест проживания

- з а п р е т и т ь Т ™ д а т Г ^ ^ ^ ^ ? ° ВаН™  "  мал»м°0-льных групп населения,
и соломы на полях,
2. Опубликовать н
3. Контроль за ис

Глава администрац,.
Болынекалтайского 1

едприятий, фермерским хозяйствам сжигание стерни
ofoocax и пастбищах;

:ие в установленном порядке.
постановления оставляю за собой.